Ofício Executivo

Blumenau, em 09 de novembro de 2021

Excelentíssimo Senhor,
MÁRIO HILDEBRANDT
Prefeito Municipal de Blumenau

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por este intermédio, com fundamento no
artigo 15, inciso X, da Lei Orgânica Municipal, atender à solicitação do Vereador Rolf Bublitz,
manifestada através do Requerimento nº 1829/21, acatado pelo Plenário desta Casa Legislativa,
pleiteando a Vossa Excelência, através da Secretaria de Promoção da Saúde, que responda ao seguinte
pedido de informação:

- Sobre o planejamento para construção de sede própria para a ESF Dr. Alfredo Hoess, como está o
planejamento da SEMUS visando à desativação da atual estrutura da referida unidade (cedida
gratuitamente pelo Hospital Misericórdia) e a construção de uma nova sede própria, no núcleo urbano
do Distrito da Vila Itoupava?

- Já existe área (terreno público) prospectado ou em desapropriação para a construção da sede própria?

A informação solicitada tem por objetivo prestar contas à comunidade acerca do
andamento desse processo, visando acompanhar a transição solicitada pela diretoria do Hospital
Misericórdia, ação que será benéfica a toda comunidade da Vila Itoupava, que poderá ter melhor
estrutura para o atendimento básico de saúde com uma sede própria e mais ampla.

Atenciosamente,

Egídio da Rosa Beckhauser
Presidente da Câmara Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fir
m

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
tt

ps
:/

/d
ig

ita
l.c

am
ar

ab
lu

.s
c.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: N

FV
8I

-N
A

V
6Z

-G
73

H
J-

Y
9I

FX
-B

E
SK

Z

http://www.tcpdf.org

		2021-11-09T13:08:56-0200